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Inhägnade hundrastgårdar 

Uppdrag från Stadsdelsnämnden att bereda medborgarförslagen Dnr: 1.5.3-064 

2012, 1.2.4-241 2012, 1.2.3-294 2012 samt 1.2.4-412 2012 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör        Mats Carinder 

avdelningschef 

          

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden beslutade den 28 augusti 2012 att förvaltningen får i uppdrag 

att bereda fyra medborgarförslag gällande önskemål om inhägnade hundrastgårdar. 

Frågan om hundrastning är mycket aktuell inom staden vilket medfört att 

Trafikkontoret har tillsatt en särskild grupp som ska utreda frågan.  

Förvaltningen har full förståelse för önskemålet om inhägnade hundrastgårdar men 

anser dock att utredningsgruppens resultat bör inväntas innan beslut tas om 

utbyggnad av rastgårdar.  

Stadsdelsnämnden kommer i handläggningen av sina remissvar till 

exploateringsnämnden beakta möjligheten till hundrastning, i samband med 

stadsplaneringen av Hässelby-Vällingby. 
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Bilaga: Medborgarförslag; Dnr 1.5.3-064 2012, 1.2.4-241 2012, 1.2.3-

294 2012 samt 1.2.4-412 2012 

 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har utarbetats av avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik. 

 

Bakgrund 

De fyra medborgarförslagen rör önskemål om att stadsdelsförvaltningen ska 

anlägga hundrastgårdar i Hässelby och Vällingby. Argumenten är att många 

hundar har ett stort rörelsebehov som inte kan bli tillfredställt när hundarna måste 

rastas med koppel. Inom hundrastgården kan hundarna springa fria och leka med 

andra hundar. Valpar kan också tränas på inkallning och andra människor slipper 

känna oro och bli störda av lösa hundar. 

 

Ett av medborgarförslagen berör också frågan om stadsplanering. När nya 

stadsdelar planeras i områden i Hässelby och Vällingby vill medborgaren att även 

hänsyn tas till hundar. Många som flyttar in i de nya områdena kommer att vara 

hundägare och behöver rasta sina hundar. Önskemål finns att inhägnade 

hundrastgårdar ska finnas med i denna planering. 

 

Tre områden pekas ut där det enligt medborgarförslagen skulle vara lämpligt att 

anlägga hundrastgårdar. Det är vid parkområdet Måbärsstigen (hundängen), 

gräsytan vid Stallpojksbacken och skogspartiet mellan XL Bygg och 

Vinstagårdsskolan. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Frågan om hundrastgårdar i Stockholms stad har varit aktuell under många år. 

Förvaltningen har följt stadens riktlinjer för hundrastning som säger att inhägnade 

hundrastgårdar kan anläggas i innerstaden och i ytterstaden ska hundrastning 

hänvisas till hundrastområden, där det är gott om parkmark. Under de senaste åren 

har dock vissa förvaltningar gjort avsteg från detta och börjat anlägga 

hundrastgårdar även i ytterstaden, ofta för särskilda investeringsmedel. 

Inom Hässelby-Vällingby finns 10 hundrastområden som successivt har upprustats 

med nya skyltar, slyröjts och nya papperskorgar har satts upp.  

 

Efterfrågan på hundrastgårdar samt andra synpunkter som berör hundrastning har 

under senaste åren ökat och det är något de flesta förvaltningar inom Stockholms 

stad känner av. Detta har gjort att Trafikkontorets stadsträdgårdsmästare har tillsatt 

en särskild grupp med representation från förvaltningar i västerort, söderort och 

innerstaden. Deras uppdrag är att utreda stadens riktlinjer gällande hundrastning, 
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om de stämmer överens med dagens samhälle eller om en ändring behövs. De 

kommer även att se över Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms 

kommun där det står om vad som gäller för hundrastning på offentlig plats.  

 

Under de senaste åren har förvaltningen fått en successivt minskad budget för 

skötsel och investering på parkmark. Att anlägga hundrastgårdar och sköta om 

dem blir ytterligare en kostnad som tillkommer till en budget som redan idag är 

otillräcklig. Ytterligare omprioriteringar är heller inte möjliga då säkerhet och 

lagstiftning går först.  

 

Förvaltningen har full förståelse för önskemålet om inhägnade hundrastgårdar.  

Förvaltningen anser dock att utredningsgruppens rapport bör inväntas så att en 

utbyggnad av hundrastgårdar i ytterstaden inte strider mot kommande förlag till 

beslut. 

 

När det gäller stadsplanering inom Hässelby-Vällingby så är stadsdelsnämnden 

endast remissinstans till exploateringsnämnden, som beslutar om stadens 

utbyggnad. Stadsdelsnämnden ansvarar för parkmarken och kommer beakta 

möjligheten till hundrastning i sina remissvar.  

       -----  

 


